
KOSTKY PRAVIDLA  
POTŘEBY: 6 klasických hracích kostek, papír, tužku, bodovací tabulku 

PRAVIDLA 

1. Hráč začíná hodem všech šesti kostek. 
2. Po každém hodu musí odložit alespoň jednu bodovanou kostku (viz 

tabulka níže). 
3. Se zbylými kostkami může pokračovat a zkusit získat další body. 
4. Kdykoli se může rozhodnout ukončit své kolo a zapsat získané body. 
5. Pokud neodloží žádnou bodovanou kostku, přichází o VŠECHNY body 

získané v tomto kole. 
6. Pokud odloží všech 6 kostek, háže znovu všemi šesti a může 

pokračovat. 

Cílem je být první, kdo dosáhne stanoveného počtu bodů – třeba 10 000. 

BODOVÁNÍ 

Kombinace na kostkách Body 

Jednička (1) 100 bodů 

Pětka (5) 50 bodů 

3 × dvojka (2) 200 bodů 

3 × trojka (3) 300 bodů 

3 × čtyřka (4) 400 bodů 

3 × pětka (5) 500 bodů 

3 × šestka (6) 600 bodů 

3 × jednička (1) 1000 bodů 

3 × dvojice (např. 2-2-2 a 5-5-5) 1000 bodů 

Postupka 1-2-3-4-5-6 2000 bodů 

6 stejných čísel 5000 bodů 



 


